

5 Czerwca 1863.

574

Hôtel de Louvre

Czcigodny Dzionku!

Prawdziwie jestem Panu wdzięczny za poświęcenie miłe w  
wypokiej mądrości utwierdzeni znakomitego naszego samodzielnego  
Filozofa. Upieczymy podarunek Panu pozostanie na zawsze  
droga dla miłej pamiętki. O zjednoczeniu Filozofii z Religją  
nie wątpię, wszystko do tego idzie; równie i o zjednoczeniu 7 pozg.  
danych zjed skutkow jestem pewny, różniąc się tylko w zdaniu  
co do środków i drogi dojścia do celu. Takie wielkie pisarstwo  
z Panem ażeby Dzieła ludzkiego wyrobku i zwiastowania można było  
postawić obok a raczej na równi ze Stworzon Bożem, nie jedyn-  
koma źródło ich powstania a za tem i przyrównywać się nie dać.  
Jeszcze czas że będziemy umieli rozróżnić Stworzon Boże i to  
koder prawda obowiązująca nie tylko ludzi lecz zwierząt i roślin  
od Stworzon ludzkiego i jakim jest utwór naszego Filozofa, ostro-  
ności za tem ludzi zawiernie ostateczne wyrokowanie do zupełnego  
wyjaśnienia co jest Stworzon Boże.

Maize tyle dowodow Panstkiej przydybrzei udaj się z prośbą  
w jednej bardzo ważnej dla moich bodaw ukolichności.

Porawczora bytom w kole duduwidow u P. Picart Pnc  
du Bantoi. 21. W porzede innych Dniow opowiadat u P. Hra-  
biego Andrzeja Lagnoyckiego wydarzeniu a mianowicie że P.  
Strabin wezwat do siebie Fotografu Ch. odwozowsonie Jego  
z familij przy nim będzie i ze studjami. Kiedy już wszyscy  
użykowali się, pięcioletni synek wy córki P. Strabiego

Zauważę, że je uois Maman, kiedy zaś zdyty był cały widok  
obok wizerunku P. Hrabiego okant się wizerunek niewiasty  
ktory P. Hrabia przybrał za obraz swej wielbiennej matronki  
i wstanie kiedy stała się odlicie się wizerunku ona już była  
zeszła z tego świata u domu P. Hrabia i dalej nie usiedziat.

Owoż najwyższemu uprzedzeniu Panna sprawdzić to opowiadanie  
czy rzeczywiście odlat się wizerunek P. Hrabiny po jej zgonie  
obok wizerunku matronki? i czy nie będzie miał P. Hrabia  
nosić widzieć go wstanie u wygnania. Okoliczności to jest  
przeważnie bardzo istotną dla przedsięwziętego dzieła  
w rodzinie u dwory. Istni to jest fakt to należy zwrócić dla  
niego rozumowy podstawa. Zastrzeżona wiedza pragnęła by  
bezwzględnie o tem przekonani się i porzytku bym sobie do  
sensu jest: czy Pan wyrobił mi na chwytę pastuchanie  
u P. Hrabiego i uglądanie wieczny chętnego wizerunku.

Leiszy mam zamiar wstąpić na parę dni w okolice  
Orleanu dla poznajomości się z panem Luakomistą  
naukowca, który w przedmiocie lub wstosch i parę razy  
o odpowiedzi. Skutkiem jest że raz wyobraził się  
za dowody, które i zyskiwać mi to mi wyznaczą że  
istotnie na temore z wstoschem spannowaniem

Przełożony Sługa  
Fel. Justanowski